[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 490/2023
Senhor Presidente

Apresento a V. Ex.ª nos termos do Artigo 225 do Regimento Interno desta Casa, a presente INDICAÇÃO, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Registro para que proceda a roçada da área no final da rua 04, do lado das últimas casas, no Jardim Virgínia.
                  JUSTIFICATIVA

A roçada se faz necessária e urgente, conforme se pode observar nas fotos em anexo, pois com o calor ocorre a proliferação de pernilongos e ratos, que atraem cobras, trazendo o risco de dengue, leptospirose e acidentes com animais peçonhentos.

A Indicação Parlamentar é um instrumento que nos permite o cumprimento da função de “representação” das demandas dos munícipes e “fiscalização” dos serviços públicos municipais objetivando a melhora da prestação dos mesmos e a garantia de participação da cidadania no planejamento da cidade, a partir de solicitações diretas, concretas e objetivas.

Diante dos fatos, solicitam-se providências imediatas.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 05 de abril de 2023.

Sandra Kennedy Viana
Vereadora
[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]